
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CONTRAT/000080 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Subministracion dun vehículo todo terreo ou todo camiño (SUV) 4X4 con distintivo
ambiental cero emisións /eco para o servizo muicipal de emerxencias e Portección civil do Concello de
Oleiros

A finalidade da contratación desta subministración é a adquisición de un vehículo todo terreo 4x4 con distintivoDescripción 
ambiental cero emisións /eco para o servizo muicipal de emerxencias e Portección civil do Concello de Oleiros
Valor estimado del contrato 33.320,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.320,07 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: DOS (2) meses, que coincide co prazo de entrega do vehículo. Prazo max entrega 18 outubro 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Dirección Postal

praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 32.031,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.031,76 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FINISTERRE MOTOR S.L.
NIF B36946440
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Finisterre, 326
(15010) A Coruña España

Contacto

Teléfono +981 168080
Correo Electrónico finisterremotor@perezrumbao.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.031,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.758,43 EUR.

Motivación

Motivación Ser a única oferta presentada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidade co artigo 159.6.g). da LCSP, a formalización do contrato poderá efectuarse coa
sinatura do contratista da aceptación da resolución da adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

procedemento aberto simplificado sumario con varios criterios de adxudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PU/dgFrO9LfjYLqzB32kJnvCm3BAVZq%2BMp%2Bu8n1XmKKOzLlnMLFWG9HZYMaj%2BjCTozN2YUOTxq3E2FOGaFkdLl8aY6konYI2%2B7%2BjJRZRlgB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

sala de xuntas da casa do Concello

Dirección Postal

praza de Galicia nº1
(15173) Oleiros España

sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa e a relativa
a oferta económica.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantemento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Potencia máxima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

prazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

prezo



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

reduccion prazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servizo post venda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IpoeyWFgpVFPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014071385 |  2024-000926358 | Fri, 30 Aug 2024 12:49:28:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38065616321533359832359582816281416105 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IpoeyWFgpVFPpzdqOdhuWg%3D%3D

